

05919

F-sak 33/2019
K-sak 021/2019

Saksbehandler: Svend Leif Einvik

Sakens hjemmelgrunnlag:

Jnr. ref: /2019

Arkiv:

Klageadgang: nei

Off. dok: ja

FILMFEST SALTENS FREMTID

Bakgrunn:

Salten Regionråd har bedt kommunene om å behandle saken etter endringer i de økonomiske forutsetningene. Som følge av slike endringer har Filmfesten en underdekning på kr. 150.000,- pr. år. De har derfor bedt om at kommunene fatter vedtak om å dekke reise / skyss til filmfesten av egne DKS – midler.

Om Filmfest Salten:

Filmfest Salten har vært arrangert siden 2008. Arrangementet er for 10. klasse, og har følgende målsetting:

- Stimulere barn og unge i Salten til kritisk og skapende holdning til film.
- Skape regionale møteplasser for barn og unge som er interessert i film so medium, samt være en motivasjonsfaktor for dem.

Vurdering:

10.klassingene i Rødøy var første gang invitert på gallaen i 2018.

I 2019 ble det lagt til rette for full deltagelse. En skole i kommunen leverte inn film og deltok i Bodø på Filmfesten.

Det legges opp til kursing av lærere som skal delta med sine klasser. Elevene får delta i work – shops med profesjonelle filmkunstnere. Skolen får også mulighet til å låne utstyrs pakker til filmproduksjonen. I så måte blir læreplanens elementer om film godt ivaretatt gjennom dette opplegget. Alle skolen har hatt lærere som har deltatt i kursingen, og alle 10. klassingene har deltatt i work -shop.

Konklusjon

Tilbudet bør videreføres, og skyssutgiftene til dette er mulig å dekke gjennom egne budsjetter. Filmfest Salten kan inngå som en egen DKS – produksjon. Skolene må imidlertid selv velge fra år til år om det er mulig å delta. Dette avhenger bl.a. av antallet elever i 10. klasse, kompetanse hos lærere etc.

Vedlegg til sak:


Salten Regionråd saksutredning sak 11/19

Salten Regionråd vedtak sak 11/19

Rådmannen fremmer slik innstilling:

1. **Filmfest Salten bør videreføres.**
2. **Rødøy kommune dekker skysstgifter knyttet til Filmfest Salten dekket av egne DKS – midler.**
3. **Rødøy kommune ber om at Salten Kultursamarbeid ser på mulige løsninger for finansiering av Filmfest Salten.**

Rødøy kommune, den 06.05.19



Svend Leif Einvik
Oppvekst- og kultursjef



Kitt Grønningseter
Rådmann

Utskrift av møteprotokoll

for Rødøy formannskap i møte onsdag den 14.05.2019

Av 5 medlemmer var 5 tilstede (medregnet møtende varamedlemmer).

Sak 033/2019: FILMFEST SALTENS FREMTID

Jf. saksutredning 05919

Rådmannens innstilling:

1. Filmfest Salten bør videreføres.
2. Rødøy kommune dekker skyssutgifter knyttet til filmfest Salten dekket av egne DKS-midler.
3. Rødøy kommune ber om at Salten kultursamarbeid ser på mulige løsninger for finansiering av filmfest Salten.

Vedtak:

Som innstillingen. Enstemmig.

Rett utskrift

Rødøy kommune, formannskapskontoret den 14.05.2019



Sonny Telnes Krogh, kontorfullmektig

SR-SAK 11/19 FILMFEST SALTENS FREMTID

Innledning

Årlig arrangeres Filmfest Salten for rundt 1000 elever i 10. klasse i Salten. Filmfest Salten startet som et prosjekt i Bodø kommune i 2005 og ble utvidet til hele Salten da Salten Kultursamarbeid ble etablert i 2008. I perioden 2010 – 2013 ble det også gjennomført en internasjonal workshop med deltakere fra Russland, Island, Sverige og Finland. Ressursmangel gjorde at den internasjonale workshoppen ble avvirket.

De siste årene har Filmfesten samarbeidet med Nordland Fylkeskommune og Unge Stormen for å gi ungdommene ett utvidet tilbud i forbindelse med filmgallaen gjennom FilmfestOrama i Stormen Bibliotek -og litteraturhus.

Filmfest Salten har vært et samarbeidsprosjekt mellom Salten Kultursamarbeid, DKS Bodø og DKS Nordland fylkeskommune. DKS Bodø har prosjektleder ansvar. Salten Kultursamarbeid er prosjekteier og økonomisk ansvarlig.

Filmfesten har i løpet av årene høstet nasjonal anerkjennelse bl.a. gjennom Gullsekken vi vant for beste DKS produksjon i 2014.

Målsetting

- Stimulere barn og unge i Salten til kritisk og skapende forhold til film
- Skape regionale møteplasser for barn og unge som er interessert i film som medium, samt være en motivasjonsfaktor for dem

På lang sikt håper vi å kunne være med på å bidra til en blomstrende filmnæring i regionen. Se vedlagte brosjyre for ytterligere informasjon om Filmfesten.

Bakgrunn

Filmfest Salten har helt siden opprinnelsen vært drevet av ildsjelene som i sin tid startet arrangementet.

Det praktiske arbeidet gjennomføres av en liten arbeidsgruppen bestående av DKS koordinator i Bodø, lærerne Arve Svendsen og Terje Alvestrand ved Alstad Ungdomsskole og faglig leder i Salten Kultursamarbeid. Salten Kultursamarbeid og DKS Bodø jobber med dette som en del av sin stilling, mens lærerne leies inn på frivillig basis. Dette bidrar til å gjøre Filmfestens administrasjon sårbar.

Filmfest Salten er avhengig av gode samarbeidspartnere for å kunne gjennomføres. Vi har per i dag faste avtaler med DKS Nordland på kr 200 000 og Iris Salten kr 200 000. I SR-sak 31/13 besluttet også regionrådet at den enkelte kommune i forbindelse med den årlige filmfesten skulle dekke reisekostnadene til elevene i sin kommune. Bodø kommune skulle dekke kostnadene for leie av Bodø Spektrum. Når disse avtalene er trukket fra har vi per i

dag en årlig underdekning på ca. 150 000 kroner. Disse midlene søkes hvert år dekket gjennom ulike finansieringsordninger. Denne finansieringsmodellen gjør oss også sårbar.

Budsjett og finansieringsplan 2018/2019

Kostnader	SUM
Kurs Filmskapere	245 000
Leie, rigg, lys og lyd	288 300
Konferansier, musikere og medvirkende	73 500
Reise, opphold og bispising	48 400
Prisutdeling, vignetter	15 000
Kinoleie. regissør og skuespillere	45 000
Egeninnsats komm - skyss elever	135 000
Timeforbruk DKS Bodø	84 000
Timeforbruk Salten Kultursamarbeid	60 000
Ressursbruk lærere	1 268 000
Kjøp av tjenester, diverse	53 500
Leie dommere og avstemming folkets pris	60 000
Mva	32 000
Totalt	2 407 700

Finansiering	SUM
DKS Bodø kommune	125 000
Tilskudd fra Nfk - DKS	200 000
Egeninnsats komm - skyss elever	135 000
Egeninnsats DKS Bodø	84 000
Egeninnsats Salten Kultursamarbeid	60 000
Egeninnsats kommunene, ressursbruk lærere	1 268 000
Bodø kommune	88 000
Nordnorsk filmsenter	100 000
Kulturavd Nfk	70 000
IRIS Salten	200 000
Fond	45 700
MVA-kompensasjon	32 000
Sum:	2 407 700

Beskrivelse

Filmfest Salten har frem til nå vært organisert som et DKS-prosjekt for Salten. Fylkeskommunen har kjøpt produksjonen fra oss for kr 200 000 i året. Vi har organisert filmskaperturneen for 10. trinnslevene i hele Salten og DKS Nordland har hatt markedsføring og noe administrativt arbeid i forbindelse med kursene.

Kulturtanken har nå signalisert endringer i fordelingsnøkkel for DKS, og Nordland fylkeskommune har fått signaler om at dette vil slå negativt ut for de nordnorske fylkene. Som følge av dette har DKS Nordland gjort en prinsipiell vurdering i forhold til deres engasjement for hele Nordland, og et program balansert med alle kunstuttrykk spredt ut over hele fylket.

Resultatet er at fra og med sesongen 2019/2020 vil ikke DKS Nordland lenger kjøpe Filmfest Salten for kr 200 000. Fylkeskommunen ønsker i stedet å trekke filmkurset for Salten kommunene ut av filmfesten og overta ansvaret for det selv. Deres engasjement vil dermed bli:

- 1) Dekke utgifter til deler av lærerкурset
- 2) Dekke utgifter til filmkunstner til workshops, samt programmere og gjennomføre turnéproduksjonen for de resterende kommunene i Salten.

De vil gjerne gjennomføre dette i samarbeid med Filmfest Salten – men grunnet sin samarbeidsmodell med kommunene vil de ikke lenger kalle det Filmfest Salten. Dette fordi det da automatisk vil medføre at de må dekke skyss for elevene fra de ulike Saltenkommunene til Bodø under filmfesten.

Nordland fylkeskommune har også gitt beskjed om at de må komme tilbake til hvilket engasjement de vil ha for kommende sesonger etter 2019/20.

Vurdering/Konsekvenser

Selv om Nordland fylkeskommunes kutt i kroner og øre er liten kan denne endringen i organisering få store konsekvenser for filmfestens fremtid.

1) Ut av DKS programmet

Når Filmfest Salten tas ut av DKS programmet regulerer ikke lenger DKS avtalen mellom fylket og kommunene deltakelsen på filmfesten i Bodø. Konsekvensen kan være at enkelte kommuner velger å ikke delta på filmfesten. Bekymringen er at vi kan miste deltakere fra kommunene i Salten. Dersom dette skjer har fylkeskommunen sagt de vil gjøre nye vurderinger om filmskaper skal være på deres program for Salten-distriktet.

Salten-kommunene, unntatt Bodø kommune, mottar hvert år ca. kr 960.000 til lokale DKS-opplegg fra fylkeskommunen. Frem til fylkeskommunene reforhandlet avtalen med kommunene i 2017 betalte kommunene selv skyssen til filmfestarrangementet (Ref SR-sak 31/13) i Bodø av disse midlene. Selv om Filmfesten tas ut av DKS Nordlands program kan kommunene selv velge å benytte egne DKS-midler til skyss slik som tidligere.

Vi anbefaler at det fattes fornyede vedtak i kommunene om deltakelse på Filmfest Salten og at skyss dekkes av egne DKS midler.

2) Finansiering

Når faste avtaler er trukket fra har Filmfest Salten en årlig underfinansiering på rundt kr 150 000. Per i dag gjenstår bare to av ordningene vi kan søke midler gjennom. Det er Arrangementsstøtte fra Nordland fylkeskommune og Nordnorsk Filmsenter. Når filmskaperturneen tas ut av filmfesten, kan grunnlaget for støtte fra Nordnorsk filmsenter falle bort. Dersom Norsk filmsenter imidlertid begynner å se på oss som en filmfestival uten DKS-tilknytning kan det gi nye muligheter for finansiering der. Muligheten for ekstern finansiering er usikker og vi ser et behov for en mer stabil og forutsigbar modell.

3) Programmering og utgifter til filmskaper

At fylkeskommunen tar ansvaret for programmering og utgifter til filmskaper vil lette arbeidet for DKS Bodø og Salten kultursamarbeid knyttet til turneplanleggingen. Den uheldige konsekvensen av dette er at rundt kr 80 000 til arrangementet forsvinner og må søkes dekket et annet sted.

For å kompensere for reduserte midler til filmfest arrangementet foreslår DKS Nordland å vurdere egenandel for Filmgallen fra hver kommune. Ett alternativ vil være å beregne ut fra folketall.

Bekymringen knyttet til en varslet endring fra fylkeskommunen kan oppsummeres med frafall av deltakende kommuner, årlig underfinansiering på rundt 230 000, begrensede muligheter til å søke annen økonomisk støtte og kutt i omfanget av arrangementet.

Styrets behandling

Styret behandlet saken i møte 25. januar 2019 under Styre-sak 10/19 og legger den frem for regionrådet med følgende

Forslag til vedtak:

- 1) Filmfest Salten videreføres.
- 2) Salten Regionråd anbefaler at kommunene fatter vedtak om å delta på Filmfest Salten og dekke skyss gjennom egne DKS midler.
- 3) Salten Regionråd ber om at Salten Kultursamarbeid ser på mulige løsninger for finansiering av Filmfest Salten.

Bodø, den 30.1.2019

Kjersti Bye Pedersen
daglig leder

Hege Næss Klette
faglig leder



Utskrift fra møteprotokoll

Møte i: **Salten Regionråd**

Dato: **14. februar 2019**

Sak: **SR-sak 11/19**
Filmfest Saltens fremtid

Enstemmig vedtak:

1. Filmfest Salten videreføres.
2. Salten Regionråd anbefaler at kommunene fatter vedtak om å delta på Filmfest Salten og dekke skyss gjennom egne DKS midler.
3. Salten Regionråd ber om at Salten Kultursamarbeid ser på mulige løsninger for finansiering av Filmfest Salten.